

# Nej til unionspakken!

# Nej til monopolernes

# »Forenede Europa«!



Unionspakken betyder endnu et stort skridt henimod »Vesteuropas Forenede Stater«. Ingen kan være i tvivl om det. Endnu ikke fuldstændig udbygget, men godt på vej.

Monopolernes »Forenede Europa« har i årtier lovet fremgang for arbejderklassen, afskaffelse af arbejdsløsheden, forbedret levestandard. I virkeligheden har de kun sikret de multinationale selskabers og monopolernes rekordprofitter, mens millioner af arbejdende og arbejdsløse er blevet stadig fattigere.

Nu skal EF yderligere udbygges som en overstatslig organisme. Det vesteuropæiske borgerskab, som står bag EF, drømmer søde drømme om at forstærke udplyndringen af arbejderne og de brede masser i Europa og om et EF, der kan blande sig i det imperialistiske supermagtsspil med de gamle kolonimagters drømme om verdensherredømme.

Derfor genoplives skrækkampagnen fra 1972. Endnu engang skal vi trues og lokkes til at give afkald på vores grundlæggende interesser.

Dengang sagde de, at EF »kun« var et økonomisk arrangement. **Det var løgn.** EF var tænkt som og realiseres som en politisk blok – med fælles økonomi, fælles inden- og udenrigspolitik, fælles institutioner, fælles »kultur« – og med tiden fælles militær. **Nu lyver de igen,** når de siger, at »vi ikke mister veto-retten og ikke afgiver suveræniteten« (Schlüter). EF var og er en trussel mod den nationale selvstændighed, og borgerskabets tilslutning til EF et langt udsalg af national selvbestemmelse.

Dengang sagde de, at vi skulle i EF »for arbejdspladsernes skyld«. **Det var løgn.** Det er en kendsgerning, at arbejdsløsheden har nået rekordhøjder efter medlemskabet, at EF ikke har forhindret arbejdsløsheden og ikke har kunnet det, men at medlemskabet tværtimod har betydet tab af arbejdspladser. **Nu lyver de igen,** når de siger, at »unionspakken« betyder flere jobs (industrirådet). Monopolernes »Forenede Europa« vil aldrig udgøre et værn mod arbejdsløshed.

Dengang sagde de, at EF-medlemskabet var nødvendigt »for den daglige husholdnings skyld«. **Det var løgn.** Priserne har fortsat og

forstærket himmelflugten, inflationen udhuler købekraften. Real-lønnen og værdien af pensioner og dagpenge er blevet kraftigt for-ringeret. **Nu lyver de igen**, når de siger, at et »frit indre marked« vil få husholdningspengene til at slå til.

Dengang sagde de, at EF-medlemskabet var nødvendigt »for fre-dens skyld«. **Det var løgn**. I mellemtiden har våbenkapløbet og krigsforberedelserne slået nye rekorder, Europa er blevet spækket med atomare og konventionelle våben, med baser, raketter osv. **Nu lyver de igen**, når de siger, at EF udgør et værn mod krigsfaren. Mo-nopolernes »Forenede Europa« deltager i det imperialistiske rust-ningskapløb og Europa er blevet et brændpunkt for kampen mellem de imperialistiske supermagter USA og Sovjetunionen.

Hvorfor skulle vi så i EF? Ikke for landets, for det store flertals, eller for arbejderklassens skyld! Når vi med løgn og bedrag blev slu-set ind i EF, var det for de riges skyld, for storkapitalens skyld, for at det danske borgerskab kunne lune sig med deres fæller i det »Forenede Europa«.

Det er af nøjagtig samme grund, at borgerskabet og dets agenter nu fører en kampagne for at popularisere »unionspakken« og den politiske union.

## TRO DEM IKKE! DE LYVER IGEN!

EF betyder union. Der findes ikke noget valg mellem et EF med eller et EF uden union. Den konsekvente EF-mødstand må afvise alle illu-sioner om et »andet EF« som tankespind. Man kan ikke sige »Ja til EF og Nej til pakken«. For med eller uden dansk billigelse har de eu-ropæiske monopoler sat kursen mod »Vesteuropas Forenede Stater«. Socialdemokratiet og de øvrige såkaldte »arbejderflertals-partier« vil ikke bruge lejligheden til at forstærke kampen for dansk udtræden, men søge at sikre en accept af dansk medlemskab. Et dundrende NEJ til unionspakken er nødvendigt. Men det er kun et spædt første skridt på vejen ud.

Kun Danmarks udtræden af EF kan sikre en selvstændig og uaf-hængig politik overfor både det »Forenede Europa« og de to super-magter. Danmarks udtræden er nødvendig – for arbejdspladsernes og husholdningens skyld. Og for fredens skyld. For flertallets skyld.

# Danmark ud af EF!

**DKP/ML**



**Marxistisk-Leninistisk Parti**  
Griffenfeldsgade 26, 2200 Kbh. N  
Telefon: 01-35 60 69